
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. 17 DEL 14/03/2022

OGGETTO: LUCCA IN-TEC S.R.L: APPROVAZIONE DEL PRECONSUNTIVO 2021 E 
PIANO OPERATIVO DELLA SOCIETÀ 2022 - RELAZIONE SULLE ATTIVITA' 2021

L'anno duemilaventidue il giorno quattordici del mese di Marzo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giorgio Bartoli,  nominato con i poteri del Presidente, della Giunta e del Consiglio 
camerali con Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 11/01/2021, notificato con 
pec. prot.n. 8253 del 12/01/2021, acquisito al prot. Generale della Camera di Commercio 
di Lucca al n.  652 del 12/01/2021, assistito dal Segretario Generale f.f. dott. Alessandra 
Bruni, 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto l'art. 61, comma 2, del D.L. 14 agosto 2020, n.104, convertito con la L. 13 ottobre  
2020, n.126;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni degli Organi della Camera di Commercio di Lucca;

Richiamato il Decreto 11 gennaio 2021 con cui il Ministro dello Sviluppo Economico ha 
nominato  il  commissario  straordinario  per  la  Camera di  Commercio  di  Lucca ai  sensi 
dell'articolo 61 del D.L. n. 104/2020 convertito in L. n. 126/2020 e considerato che allo 
stesso sono conferiti tutti i poteri del Presidente, del Consiglio e della Giunta Camerale per 
assicurare la continuità e rappresentatività delle attività in capo ai rispettivi Organi

Nella seduta odierna viene preso in esame il preconsuntivo 2021 della società controllata  
Lucca In-Tec s.r.l. ed il preventivo per il 2022 sulla base del Piano Operativo predisposto 
dalla società. 

In particolare, vengono considerati gli aggiornamenti resi in occasione dell'Assemblea di 
Lucca In-Tec s.r.l.  che si è tenuta il 25 febbraio c.a. circa lo stato dell'arte in merito al  
completamento dei lavori nell'area esterna del Polo,  iniziat i  con  i l  sopral luogo  per 
l ’ impianto  del  cantiere,  e  r iguardo  lo  stato  di  avanzamento  delle  att ivi tà 
preparatorie dell’intervento di sistemazione delle facciate dell’edificio attualmente sede 
di Lucense.

Per quanto riguarda la gestione del Museo virtuale “Musa” l'amministratore unico della 
società nel corso dell ’assemblea  ha aggiornato  in  meri to  agl i  incontr i  avuti ,  tra 
gl i  al tr i ,  con  l ’Amministrazione  Comunale  di  Pietrasanta  per  definire  un 



accordo  di   collaborazione  relat ivo  al la  programmazione  degl i  eventi  per 
l ’anno 2022.

Per  quanto  riguarda  i l  Polo  Tecnologico  Lucchese,  inf ine,  sono  state 
i l lustrate  le  prospett ive  legate  sia  al lo  svi luppo  di  nuovi  insediamenti  da 
parte  di  startup  innovative,  sia  al la  definizione  di  un  programma di  att ivi tà  
di  animazione economica e di formazione. 

Viene, quindi, considerato nella sua interezza il Piano Operativo 2022, le attività realizzate 
e quelle in corso di realizzazione per il corrente anno ed il programma per il 2022, il conto  
economico previsionale per il 2022, nonché il piano degli investimenti per l’anno 2022. In  
particolare, per quanto riguarda la copertura economica indicata nei documenti allegati per  
il  fabbisogno  necessario  al  corretto  svolgimento  da  parte  della  società  delle  attività 
affidate, la copertura è assicurata dalle risorse messe a disposizione dal socio unico  in 
coerenza  con  lo  stanziamento  previsto  nel  bi lancio  previsionale  per  l 'anno 
2022 dell 'Ente camerale.

Tutto ciò premesso:

– preso atto dei documenti allegati al presente provvedimento (Preconsuntivo 2021, 
Bilancio di Previsione 2022 e Piano Operativo 2022, predisposti dalla società Lucca 
In-Tec s.r.l.); 

– ricordato che il finanziamento a Lucca In-Tec s.r.l., società interamente controllata 
dalla  Camera di  Commercio,  è  ricompreso,  per  le  attività  del  Polo  Tecnologico 
inerenti  l'innovazione ed il  trasferimento tecnologico e il  MUSA,  nell’ambito degli 
interventi  economici  2022  dell'Ente,  come  da  Preventivo  2022,  conto  330030  - 
“Contributi e Trasferimenti a imprese”;

DELIBERA

1.- di approvare il Preconsuntivo 2021, il Bilancio di Previsione 2022 e il Piano Operativo 
di gestione 2022 della società controllata  Lucca In-Tec s.r.l., così come dettagliato nel 
documento che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante, prevedendo fin 
da ora la copertura da parte della Camera di Commercio degli interventi e delle attività  
affidate alla società per le attività programmate dalla Camera nel 2022;   

2. - di procedere alla pubblicazione del presente atto nel rispetto della vigente normativa in 
materia di trasparenza e accessibilità degli atti della pubblica amministrazione.  

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL COMMISSARIO
Dr.ssa Alessandra Bruni Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: LUCCA IN-TEC S.R.L: APPROVAZIONE DEL PRECONSUNTIVO 2021 E PIANO OPERATIVO DELLA SOCIETÀ 2022 - RELAZIONE SULLE ATTIVITA' 2021

